

Unipension RE K/S

(Business Registration 35 40 97 93)

Smakkedalen 8
DK-2820 Gentofte
Denmark

Financial year: January 1 - December 31 2018

Annual report for 2018

(6th financial year)

*The annual report has been presented and approved
at the Company's annual general meeting on March 7,
2019.*

Chairman:

CONTENTS

	<u>Page</u>
Company details	2
Management's review	
Management's review	4
Statement and report	
Management's Statement	6
Independent Auditors report	7
Financial statements	
Income statement January 1 - December 31	10
Balance sheet at December 31	11
Statement of changes in Equity	12
Cash flow statement January 1 - December 31	13
Notes	14

COMPANY DETAILS

The Limited Partnership

Unipension RE K/S
Smakkedalen 8
DK-2820 Gentofte

Business Registration 35 40 97 93
Financial year: January 1 - December 31
Registered office: Gentofte

Executive Board

Jeppe Starup

Board of Directors

Anders Ole Evald-Schelde
Louise Benedikte Jørring Gev
Martin Skov Jespersen

Auditors

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
DK-2300 Copenhagen S

Ownership

Unipension RE K/S is owned by:

Arkitekternes Pensionskasse (7 %)
c/o Sampension
Tuborg Havnevej 14
2900 Hellerup

Pensionskassen for Jordbrugsakademikere &
Dyrlæger (10 %)
c/o Sampension
Tuborg Havnevej 14
2900 Hellerup

MP Pension - Pensionskassen for Magistre & Psykologer
(83 %)
Smakkedalen 8
DK-2820 Gentofte

General Partner

MP GP ApS
Smakkedalen 8
DK-2820 Gentofte

COMPANY DETAILS

Manager

MP Investment Management A/S
Smakkedalen 8
DK-2820 Gentofte

Depository

Nykredit Bank A/S
Kalvebod Brygge 1-3
DK-1780 København V

MANAGEMENT'S REVIEW

Main activity

The primary business of the company is to hold private real estate investments via funds. During the financial year, no material changes have been made to the investment strategy, the implementation of the strategy or the administrative setup. The company does not use leverage

Performance

The profit of the year amounts to 261,038 thousand DKK. During 2018, the company has enjoyed a strong performance across the portfolio including a few exits at prices materially higher than book value. Considering the negative impact by the company's currency exposure, overall profit generation has been as expected.

Profit for the year is proposed transferred to Equity as Retained Earnings.

Total Equity amounts to 2,732,815 thousand DKK as of December 31, 2018.

Investment portfolio

The company's investment portfolio can be obtained by contacting the company.

The objective of the company is to hold illiquid private investments. In this respect the company has not made any investments with special or unusual conditions.

Uncertainties associated with recognition and measurement of investments

Management assesses that measurement of private investments contains an element of uncertainty.

Risks

The company holds direct and indirect private investments. Therefore the financial risks in the company relates to changes in the value of these portfolio investments. Changes in the value of the portfolio companies are related to the valuation of comparable publicly listed assets. The company's risk management is performed by the company's manager ensuring a satisfactory diversification among the investments in order to manage the financial risks. The company holds investments in EUR, USD and GBP. In particular, the exchange rate risks in connection with USD and GBP are considered material. In accordance with the investment policy exchange rate exposure is not hedged.

Owners

Unipension RE K/S is owned by Arkitekternes Pensionskasse (7 %), MP Pension - Pensionskassen for Magistre & Psykologer (83 %) and Pensionskassen for Jordbrugsakademikere & Dyr læger (10 %).

The company is a Danish limited partnership with a private limited company as general partner. The general partner MP GP ApS is owned by MP Investment Management A/S (100 %).

The limited partnership's board of directors comprises the executive management of the general partner.

MANAGEMENT'S REVIEW

The external environment

Unipension RE K/S is part of the consolidated financial statements of MP Pension, Pensionsskassen for Magistre & Psykologer, and is thus subject to the ultimate parent company's guidelines and policies for responsible investments and attitude towards impact on the external environment. MP Pension has joined reporting according to UN Global Compact principles and OECD guidelines for responsible investment. The report for the reportings period January 1, 2018 - December, 31, 2018 is available on <https://mppension.dk/om-mp-pension/publikationer/#/ansvarlige-investeringer>

Events after the balance sheet date

From the balance sheet date to the date of signing, no events have occurred that change the assessment of the financial report.

Expectations for 2019

Unipension RE K/S has received aggregated capital commitments of 3 billion DKK.

At the request from the limited partners, the company has stopped making new investments as of end 2016. The existing portfolio is in run off and the company will only honor commitments that have already been made.

As of December 31, 2018 the company has aggregated outstanding capital commitments to portfolio investments of 174 million DKK. Such outstanding capital commitments will be honored when and as they become due through a combination of distributions received from portfolio investments and capital called from the owners.

Financial Highlights

(DKK'000)

	2018	2017	2016	2015	2014
Revenue for the year	264,219	99,822	373,933	431,933	117,443
Operating profit	260,681	96,272	372,931	412,603	116,647
Profit from financial items	357	-1,331	707	336	-12
Net income	261,038	94,941	373,638	412,939	116,635
Current assets	2,732,815	2,677,521	2,790,685	2,825,424	1,929,240
Other investments assets	2,619,709	2,657,174	2,733,490	2,788,640	1,928,655
Equity	2,732,815	2,677,521	2,790,685	2,825,424	1,929,240

The company has chosen not to show key figures according to the Danish Financial Statements Act. 101 1

INCOME STATEMENT JANUARY 1 - DECEMBER 31

(DKK'000)

	Note	2018	2017
Income from other investment		212,877	31,409
Income from subsidiaries	7	51,342	68,413
Other external expenses	3	<u>-3,538</u>	<u>-3,550</u>
Operating profit		<u>260,681</u>	<u>96,272</u>
Other financial income	4	373	-
Other financial expenses	5	<u>-16</u>	<u>-1,331</u>
Profit for the year		<u>261,038</u>	<u>94,941</u>

BALANCE SHEET AT DECEMBER 31

(DKK' 000)

	Note	2018	2017
Assets			
Investments			
Investments in subsidiaries	7	768,351	762,009
Other investments	6	<u>1,851,358</u>	<u>1,895,165</u>
Total investments		<u>2,619,709</u>	<u>2,657,174</u>
Cash		<u>113,106</u>	<u>20,347</u>
Current assets		<u>113,106</u>	<u>20,347</u>
Assets		<u>2,732,815</u>	<u>2,677,521</u>
Equity and liabilities			
Equity			
Limited partner's capital		1,466,099	1,671,843
Reserve for net revaluation		768,351	762,009
Retained earnings		<u>498,365</u>	<u>243,669</u>
Total equity		<u>2,732,815</u>	<u>2,677,521</u>
Equity and liabilities		<u>2,732,815</u>	<u>2,677,521</u>
Accounting policies	1		
Proposed distribution of profit	2		
Consolidated financial statements	8		
Contingent liabilities	9		
Related party disclosures	10		
Share classes	11		
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY			

(DKK'000)

	2018	2017
Limited partner's capital January 1	1,671,843	1,879,949
Capital contributions during the financial year	38,818	273,356
Withdrawals during the financial year	-244,562	-481,462
Limited partner's capital December 31	<u>1,466,099</u>	<u>1,671,843</u>
Reserve for net revaluation according to the equity method	762,009	693,596
Dividend distribution for the year	-45,000	-
Retained earnings for the year	51,342	68,413
Reserve for net revaluation according to the equity method December 31	<u>768,351</u>	<u>762,009</u>
Retained earnings January 1	243,669	217,140
Dividend distribution for the year	45,000	-
Retained earnings for the year	209,696	26,529
Retained earnings December 31	<u>498,365</u>	<u>243,669</u>
Total equity at December 31	<u>2,732,815</u>	<u>2,677,521</u>

CASH FLOW STATEMENT JANUARY 1 - DECEMBER 31

(DKK'000)

	Note	2018	2017
Operating profit		260,681	96,272
Dividend distribution for the year		45,000	-
Value adjustments other securities and investments		<u>95,651</u>	<u>457,680</u>
Cash flow from primary operations		401,333	553,952
Other financial income	4	373	-
Other financial expenses	5	<u>-16</u>	<u>-1,331</u>
Cash flow from operations		<u>401,689</u>	<u>552,621</u>
Other securities and investments, additions		-300,414	-399,721
Other securities and investments, disposals		<u>197,228</u>	<u>18,357</u>
Cash flow from investments		<u>-103,187</u>	<u>-381,364</u>
Capital contributions during the financial year		38,818	273,356
Withdrawals during the financial year		<u>-244,562</u>	<u>-481,462</u>
Cash flow from financing		<u>-205,744</u>	<u>-208,106</u>
Change in cash and cash equivalents		92,759	-36,849
Cash and cash equivalents, January 1		<u>20,347</u>	<u>57,195</u>
Cash and cash equivalents, December 31		<u>113,106</u>	<u>20,347</u>

NOTES

Note 1

Cash flow statement

The cash flow statement is prepared according to the indirect method. The statement is based on operating profit and shows cash flows from operations, investments and financing activities and the change in cash and cash equivalents during the year. Cash and cash equivalents comprise bank deposits.

Note 2

Proposed distribution of profit

(DKK'000)

	2018	2017
Proposed distribution of profit:		
Retained earnings	209,696	26,529
Reserve for net revaluation according to the equity method	51,342	68,413
	<u>261,038</u>	<u>94,941</u>

NOTES

Note 3

Other external expenses

During the financial year, there have been no employees in the company, except for the executive board,

No remuneration has been paid to the executive board or the board of directors.

Remuneration of the manager's employees is calculated and paid proportionally to assets under management.

Note 4

Other financial income

(DKK'000)

	2018	2017
Exchange rate adjustments cash	373	-
Total other financial income	373	-

Note 5

Other financial expenses

Other financial expenses

(DKK'000)

	2018	2017
Custodian fee	-9	-48
Negative interest on bank accounts	-7	-62
Exchange rate adjustments cash	-	-1,221
Total other financial expenses	-16	-1,331

NOTES

Note 6 Other investments

(DKK'000)

	2018	2017
Carrying amount January 1	1,895,165	2,039,894
Additions during the year	300,414	399,721
Disposals during the year	-197,228	-18,357
Value adjustments during the year	-1,553	23
Value adjustments during the year, unrealized	-145,441	-526,115
Total other securities and investments	1,851,358	1,895,165

Note 7 Income from subsidiaries

(DKK'000)

	2018	2017
Cost price January 1	823,753	823,753
Cost price December 31	823,753	823,753
Value adjustments January 1	-61,744	-130,156
Dividend distribution for the year	-45,000	-
Share of profit of the year	51,342	68,413
Capital gains December 31	-55,402	-61,744
Investments in subsidiaries December 31	768,351	762,009
Share of profit of the year	51,342	68,413
Income from subsidiaries	51,342	68,413

NOTES

Note 7

Income from subsidiaries (continued)

Subsidiaries comprise of:

Unipension Ejendomme P/S, Gentofte

Ownership as of 31 12 2018:	100%
Profit of the year 2018:	51,342
Equity as of 31 12 2018:	768,351

From the balance sheet date no significant events have occurred in the company, and the operations are expected to continue unchanged no plans occur to purchase own shares.

Note 8

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of its ultimate owner. The consolidated financial statements can be obtained from owner MP Pension - Pensionskassen for Magistre & Psykologer, Smakkedalen 8, DK-2820 Gentofte.

Note 9

Contingent liabilities

As of the balance sheet date Unipension RE K/S has aggregated outstanding capital commitments to private portfolio investments of 174 million DKK.

NOTES

Note 10

Related party disclosures

Arkitekternes Pensionskasse (7 %)
c/o Sampension
Tuborg Havnevej 14
2900 Hellerup

Pensionskassen for Jordbrugsakademikere & Dyrlæger (10 %)
c/o Sampension
Tuborg Havnevej 14
2900 Hellerup

MP Pension - Pensionskassen for Magistre & Psykologer (83 %)
Smakkedalen 8
DK-2820 Gentofte

General Partner:

MP GP ApS
Smakkedalen 8
DK-2820 Gentofte

Unipension RE K/S has entered into transactions with investors, who have significant influence on the company's activities. Such transactions are made on market terms. Unipension RE K/S has the following material transactions with related parties:

- MP Investment Management A/S, purchase of administrative services and portfolio management, 3,325 thousand DKK
- MP GP ApS, purchase of General partner services, 10 thousand DKK

The company is included in the consolidated financial statements of its ultimate owner as stated in the company details. The consolidated financial statements can be obtained from the ultimate owner.

Note 11

Share classes

The share capital is not divided into classes and has remained unchanged since the company was formed.